UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Ciéncias Juridicas e Econémica — CCJE
Faculdade Nacional de Direito

Gabinete do Diretor

OFICIO N2 23079.015/2020-GD

Rio de Janeiro, 17 de marco de 2020.
A todo o Corpo Social da FND-UFR]J
Assunto: SUSPENSAO DAS ATIVIDADE PRESENCIAIS DA FND - COVID-19

Considerando o OFICIO N° 23079.014/2020 — GD/ FND/UFRUJ;
Considerando o OFICIO N° 23079.055/2020 — PR4/UFRJ;

Considerando o Decreto Estadual n® 46.973, publicado no Diario Oficial do RJ, que
determina Estado de Emergéncia,

A Direcao resolve que:

1. A partir do dia 17 de marco até o dia 30 de margo de 2020, a FND realizard todas as suas
atividades remotamente e atendera possiveis demandas por meio dos enderegos eletronicos listados

abaixo:
Administracdo Predial gerencia@direito.ufrj.br
Almoxarifado almoxarifado@direito.ufrj.br
AudioVisual audiovisual@direito.ufrj.br
Biblioteca biblioteca@direito.ufrj.br
Coordenagdo de Extensao extensao@direito.ufrj.br
Coordenacao de Graduacao coordenacao@direito.ufrj.br
Coordenacgao de Monografias monografia@direito.ufrj.br
Coordenagao de Pesquisa pesquisa@direito.ufrj.br
Coordenacgao do NPJ coordenacaonpjfnd@direito.ufrj.br
Departamento Pessoal dp@direito.ufrj.br
Financeiro financeiro@direito.ufrj.br
Gabinete da Direcao gabinetediretor@direito.ufrj.br
Geréncia gerencia@direito.ufrj.br
Nucleo de Documentagdao e Memdria Arquivistica ) o .
arquivo@direito.ufrj.br
(NUDMA)
Patrimonio patrimonio@direito.ufrj.br
Secretaria Académica secretariadegraduacao@direito.ufrj.br
Secretaria dos Departamentos departamentos@direito.ufrj.br
Secretaria NP)J secretarianpj@direito.ufrj.br
Secretaria de Pds-Graduacao posgraduacao@direito.ufrj.br
T.I.C. informatica@direito.ufrj.br

Cordialmente,

Carlos Bolonha
Diretor da Faculdade Nacional de Direito
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